
 
 
 

 
C O M U N E   D I   S O M MA R I V A     P E R N O 

P r o v i n c i a    d i    C u n e o 
 
 

 

S E R V I Z I O 
S O C I O – C U L T U R A L E 

E    D E I    T R I B U T I 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 24 

In data 16.11.2012 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO IMU ANNO 2012 VERSATO ERRONEAMENTE - 
EROGAZIONE. == 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Art. 49 – D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

 
Si formula parere FAVOREVOLE dal punto di 
vista Contabile e si attesta l’esatta imputazione al 
cap.2158 – interv. 01.01.04.08 
Del Bilancio corrente esercizio finanziario, 
dando esecutività immediata al provvedimento.  

Il Respons. Serv. Finanziario 
F.to: M. Rag. CORAGLIA 

 
 

lì, 16.11.2012 
 
IMP. N. 

PUBBLICATA all’ Albo Pretorio Comunale 
  
Dal  16.11.2012 
 
Al   01.12.2012  
 
Ai sensi dell’art. 124 D. Lvo 18.8.2000 n. 267  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: dr. Ciro MENNELLA 

 
OPPOSIZIONI  
_ 
_ 
_ 

  
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 VISTO il D.Lgs. 25.02.1995 N.77 recante: “Ordinamento finanziario e contabile 
degli Enti Locali e successive modificazioni ed integrazioni”;  
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
VISTA la richiesta di rimborso I.M.U. presentatata dalla Sig.ra Anna Di Biagio 

nata a Sonnino – Provincia di Latina – il 27.04.1958 – ivi residente in Via Lagone N.17 
la quale ha effettuato erroneamente a favore del Comune di Sommariva Perno il 
versamento della rata di acconto IMI tramite F24 scambiando i codici catastali del 
Comune di Sonnino – destinatario della somma – con quello del nostro Ente; 

 
CONSIDERATA legittima la richiesta nelle motivazioni addotte e corretta 

nell’indicazione della somma a pretendere e, pertanto, meritevole di accoglimento;  
 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella dotazione assegnata a 

questo Servizio al capitolo 2158 – interv. 01.01.08.08 del Bilancio 2012, che presenta 
la necessaria e sufficiente disponibilità;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI  restituire alla Sig.ra Anna Di Biagio – nata a Sonnino – Prov. di Latina – il 
27.04.1958 ed ivi residente in Via Lagone n.17 – la somma di € 80,00 versata 
indebitamente  a questo Comune per un errore di indicazione del Codice 
catastale, imputando la spesa al cap. 2158 – intervento n. 01.01.08.08 del 
Bilancio 2012. 

2. DI dichiarare la presente determina immediatamente eseguibile. == 
 

  
 
                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                       (Adriana VENTURINO)   
 
 
 
 
 
                                                                                                 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

